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KP 14 Wycieczka terenowa Megoňky 
Wybierzemy się na spacer w nieco tajemnicze miejsce w naszej okolicy, a po drodze 
zaznaczymy na mapie całą naszą trasę. 

 

 
     
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   
             Rysunek 1 
              
    Praca z mapą: 

 Zorientuj się na mapie, gdzie jest północ, południe, wschód, zachód.  

 Odczytaj na mapie lokalne nazwy.  

Odczytaj na mapie nazwy. Potrafisz powiedzieć, które miejsca leżą w Czechach, a które na Słowacji? 
Znajdź linię, która oznacza granicę państwa. Czy odwiedziłeś(-aś) już kiedyś któreś z tych miejsc? 

Znajdź i zaznacz na mapie miejsce, gdzie wysiedliśmy z autobusu. Podpowiedzią jest nazwa 
przystanku autobusowego, na którym wysiedliśmy - Šance.  

Zaznacz strzałką kierunek, z którego przyjechaliśmy z Mostów u Jablunkova oraz kierunek, w którym 
będziemy iść dalej na trasie Šance – Geopark Megoňky.  

 Zaznacz na mapie start i cel naszej wycieczki Szańce – Geopark Megoňky. 

Po drodze zaznacz miejsca, gdze sie zatrzymamy i będziemy obserwować okolicę.  
 

Na odwrocie karty pracy znajdziesz kilka ciekawostek o tych miejscach: 
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Szańce – Rezerwat przyrody Vřesová stráň – Motyčanka – Filůvka – Geopark Megoňky 

Narodowy zabytek kultury Szańce – zachowane pozostałości systemu obronnego leżą na 
strategicznym, wysokim punkcie, które pozwalało obserwować drogę i przyległą dolinę. Piękne 
widoki, pozwalające doskonale widzieć całe Mosty u Jabłonkowa, grzbiety okolicznych gór, tory i 
tunele w Mostach u Jabłonkowa. 

Rezerwat przyrody Vřesová stráň – zarastająca łąka z torfowiskiem i pastwiska na stokach z 
przeważnie świerkowym lasem, jest środowiskiem życia lubiących mokradła gatunków zwierząt i 
rzadkich, zagrożonych wyginięciem roślin. Ma powierzchnię 7,81 hektara. Rezerwat przyrody został 
tu ustanowiony w 1990 roku. 

Pomnik przyrody Motyčanka – bagienna łąka z typową dla siebie roślinnością jest na tym obszarze 
wyjątkowa i rzadka. Jest domem dla wielu rzadkich chronionych gatunków zwierząt i roślin. 

Pomnik przyrody Filůvka – tworzy go 7 hektarów łąk i pastwisk oraz podmokłych torfowisk. Choć 
okoliczne tereny i sposób ich wykorzystania zmieniły się w zasadniczy sposób, Filůvka się ostała, 
jakby o niej zapomniano. Dzięki temu zachowało się tu wiele gatunków chronionych roślin i 
zwierząt. 

Pomnik przyrody Geopark Megoňky – kamieniołom, w którym kiedyś wydobywano kamień, odkrył 
ciekawe zjawisko geologiczne – wystające skały w kształcie kul. Słowackie miasto Čadca utworzyło w 
tym miejscu ciekawą wystawę geologiczną z zadaszeniem i ławkami dla turystów. 
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